

श्रीसाईबाबा संस्थान विश्वस्तव्यवस्था, शिर्डी

कंकणाकृती सुर्यग्रहण

दाते पंचांगामध्ये दर्शविले नुसार, शके १९४२, जेष्ठ कृ.!! ३० रविवार, दि.२१/०६/२०२० रोजी कंकणाकृती सुर्यग्रहण आलेले आहे. ग्रहणकाल २१.०६.२०२० रोजी सकाळी १०.०१ ते १३.२८ असा एकूण ३ वास २७ मिनिटे आहे. मा.तदर्थ समितीचे दि.२४.०२.२०२० रोजीचे सभेतील निर्णय क्र.१२९ अन्वये सुर्यग्रहण कालावधीत मंदिराचे दैनंदिन कार्यक्रमात प्रस्तावात नमुद केल्याप्रमाणे बदल करण्यास मान्यता देण्यात आलेली आहे. त्यानुसार दि.२१/०६/२०२० रोजीचे ग्रहणाचे वेळी मंदिरातील कार्यक्रम खालीलप्रमाणे होतील.

अ.नं.	वेळ	कार्यक्रम तपशिल
०१	सकाळी ०९.४५ वा.	श्रींचे दर्शन बंद होईल
०२	सकाळी १०.०५ वा.	मंत्रोच्चार सुरु होईल
०३	दुपारी १३.२० वा.	मंत्रोच्चार संपेल
०४	दुपारी १३.३५ वा.	श्रींचे मंगलस्नान
०५	दुपारी १३.४५ वा.	श्रींची शिरडी माझे पंढरपुर आरती होईल.
०६	दुपारी १४.३० वा.	मध्यान्ह आरती

Shri Saibaba Sansthan Trust,Shirdi

Annular Solar Eclipse

As shown in the Date Almanac, Shake 1942, Jyestha Kr. !! annular solar eclipse has occurred on Sunday 30/21/06/2020. The total duration of the eclipse from 21.06.2020 is 10.01 am to 13.28 am is 3 minutes 27 minutes. Pursuant to the decision no.129 Accordingly, at the time of eclipse on 21/06/2020, the programs in the temple will be as follows

Sr.No.	Time	Program Detail
01	Morning 09.45	Darshan will be closed
02	Morning 10.05	Hymn/Mantra recitation starts
03	afternoon 13.20	Hymn/Mantra recitation ends
04	afternoon 13.35	Mangalsnan Ritual
05	afternoon 13.45	Shirdi Majhe Panadharpur Arati
06	afternoon 14..30	Madhyanarati